

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IMAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS), RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO, ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMINOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHO); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAMN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

ITEM	COMP.	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	
1.0	COLETA E TRANSPORTE RESÍDUOS DOMICILARES E COMERCIAIS					201.903,23	duzentos e um mil, novecentos e três reais e vinte e três centavos
1.1	COMP. 01	COLETA E TRANSPORTE RESÍDUOS DOMICILARES E COMERCIAIS(SEDE)	TON	550,76	223,31 duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos	R\$ 122.991,46	cento e vinte e dois mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e seis centavos
1.2	COMP. 02	COLETA E TRANSPORTE RESÍDUOS DOMICILARES E COMERCIAIS(ARIARU E BOA AGUA)	TON	208,50	167,81 cento e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 34.989,00	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais
1.3	COMP. 03	COLETA E TRANSPORTE RESÍDUOS DOMICILARES E COMERCIAIS(DEMAIS DISTRITOS)	TON	282,82	155,31 cento e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 43.922,77	quarenta e três mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos
2.0	COLETA E TRANSPORTE, RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA					426.855,50	quatrocentos e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
2.1	COMP. 04	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA (SEDE)	KM	28,80	5.265,47 cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 151.645,56	cento e cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
2.2	COMP. 05	COLETA E TRANSPORTE, RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA(SEDE)	TON	173,92	920,77 novecentos e vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 160.139,53	cento e sessenta mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos
2.3	COMP. 06	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA(ARIARU)	TON	50,47	1.044,79 mil e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 52.730,34	cinquenta e dois mil, setecentos e trinta reais e trinta e quatro centavos
2.4	COMP. 07	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA(DEMAIS DISTRITOS)	TON	104,68	595,53 quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 62.340,08	sessenta e dois mil, trezentos e quarenta reais e oito centavos
3.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL(ENTULHO)					R\$ 104.855,84	cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
3.1	COMP. 08	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL(ENTULHO)	TON	365,64	286,77 duzentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 104.855,84	cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
4.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE					R\$ 31.663,30	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos
4.1	COMP. 09	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE	KG	3.150,00	10,05 dez reais e cinco centavos	R\$ 31.663,30	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos
5.0	SERVIÇO DE ZELO DAS PRAÇAS					R\$ 29.263,66	vinte e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos
5.1	COMP. 10	SERVIÇO DE ZELO DAS PRAÇAS (SEDE E DISTRITOS)	EQUIPE	1,00	29.263,66 vinte e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 29.263,66	vinte e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos
6.0	SERVIÇO DE LIMPEZA DOS CANAIS					R\$ 97.565,23	noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos
6.1	COMP. 11	SERVIÇO DE LIMPEZA DOS CANAIS(SEDE)	M²	52.271,60	1,87 um real e oitenta e sete centavos	R\$ 97.565,23	noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos
7.0	SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO DE LIXÕES					14.169,17	quatorze mil, cento e sessenta e nove reais e dezesseis centavos
7.1	COMP. 12	SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO DE LIXÃO(SEDE)	H	24,00	385,70 trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 9.256,80	noventa mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
7.2	COMP. 13	SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO DE LIXÃO(ARIARU E BOA AGUA)	H	8,00	614,05 seiscentos e quatorze reais e cinco centavos	R\$ 4.912,37	quatro mil, novecentos e doze reais e trinta e sete centavos
<b>TOTAL MENSAL</b>						R\$ 806.710,70	oitocentos e oito mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
OBS: O ITEM 6.0 LIMPEZA DE CANAIS SÓ OCORRE POR TRIMESTRE, PORTANTO NÃO COMPOEM A PLANILHA NO SEU VALOR MENSAL.							

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

Gilberto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

João Torres Filho - CPF: 081.732.733-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

João Torres Filho  
Eng. Civil  
CREA-CE 5771-D  
RNP: 0601237966  
CPF: 02.737733-91



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IMAMN**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE, FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTA MUNICIPALIDADE, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAMN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

**COMPOSIÇÃO DE BDI**

Cod	Descrição	%
-----	-----------	---

Benefícios		€
S+G	Garantia / Seguros	0,8000
L	Lucro	6,1600
TOTAL		6,9600


Despesas Indiretas		
AC	Administração Central	3,0000
DF	Despesas Financeiras	0,5900
R	Riscos	0,9700
TOTAL		4,5600

IMPOSTOS		
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS	5,0000
	INSS	2,0000
TOTAL		10,6500

**BDI= 25,22**

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L) - 1}{(1-I)}$$

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

  
**Gilbeto Torres Martins - CPF: 708.392.603-00**  
 GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI-ME

  
**João Torres Filho - CPF: 081.732.733-91**  
 Engenheiro Civil CREA: CE5771/D **João Torres Filho**  
 Eng. Civil  
 CREA-CE 5771-D  
 RNP: 060123796L  
 CPF: 081732733-91





GT Locações & Serviços

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLEITAS DA SEQUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS. DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IAMIN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

## CRONOGRAMA FINANCEIRO

MES	MÊS 01	MÊS 02														
MÊS 1	808.710,70															
MÊS 2		808.710,70														
TOTAL ACUM	808.710,70	1.617.421,40														

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

*Gilberto Torres Martins*  
Gilberto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

PROCESSO LICITATORIO  
Fls. 2193  
P.M.M.N

*João Torres Filho*

João Torres Filho - CPF: 081.752.733-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D  
CREA-CE 5771-D  
RNP: 060123792  
CPF: 081.752.733-91



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENSIVO OS SERVIÇOS DE COLETA, DA SEGUIMET, FORMAS, FORMIGUETA, COMERCIAL, INDUSTRIAL (FORNADO EMO, TUBOS) E FERREJÓIS, INCLUSIVE DO MANTOBIÓIO PÚBLICO, ALIBIAS, MORTOS, DE POULHO, FOLHAS E PROLIJOS, ARBÓSTOS (FRONDOS, FRUITOS, DE JARDINS PARTICULARES), RESÍDUOS VULCÁRIOS (CINZAS, MOJÓIS, RESÍDUOS DA CONSERVAÇÃO DO CAFE (BARRIDO), RESÍDUOS DAS LÁDAS (HORMIGÃO E MANUTÓRÍOIS), LIMPEZA DE CANAIS, DIETHE OUTROS, DA SEDE, IRRASIA E OBRAS LOCALIDÁES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO BÉIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, INIBRÁ, TRÁ CORRESPONDENTE COMO PROJETORÍSTICO, EN AMBIO.

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

CONEÇÃO COLEIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)		UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
ENCARGADO		MES	2,00	1.843,81	R\$ 3.687,62
GARI COLETOR, INCLUSIVE INSALUBRIDADE DE 40%		MES	12,00	1.931,43	R\$ 23.177,16
MOTONISTA		MES	3,00	2.032,29	R\$ 6.096,87
FERRAMENTAS/INSUMO(S) S/MO		%	5,00	32.901,65	R\$ 1.645,08
CUSTO TRANSPORTE (CAMINHÃO COMPACTADOR 12 M³ - ALUGUEL)		MES	3,00	10.994,00	R\$ 31.982,00
GALFO DIESEL		L	3.940,00	4,09	R\$ 16.196,40
CUSTO TOTAL					R\$ 81.975,13
E.S				49,52%	R\$ 36.292,90
RDI				25,22%	R\$ 24.270,59
PREÇO FINAL					R\$ 122.888,62
PRODUTIVIDADE					
	(TON/MES)				550,76
	PREÇO/IT				223,31

(\*) Calculamos a conversão da coleta de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 00049/2013  
 (\*\*) Condições e composição relativas ao trabalho 2022/2023, número de registro no MTE: CE 00049/2022

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

 **Gilberto Torres Martins** - CPF: 703.392.603-00  
 GT Locações de Veículos e Serviços - EIRELI ME

 **João Torres Filho** - CPF: 081.732.733-9  
 Engenheiro Civil CREA: 035771/D

DIMENSIONAMENTO		
2 ENCARREGADO		
4 FUNCIONÁRIOS P/ COLETOR		
3 MOTONISTAS		
3 COLETORES (ITEM 4.4.3)		
QUANTIDADE DE GALFO DIESEL		
$[(140*22+(10*2*22))*3]/3$		140
CUMPRIMENTO DA VIA (ITEM 4.4.2)		
Nº DE DIAS TRABALHADOS		22
DISTÂNCIA DO ATIRIGENTE M 2,2 M		10
Nº DE VAZIAS PARA ATIRIGENTE M 4,2		2
IDA E VOLTA		2
M DE MÁQUINA (ITEM 4.4.3)		3
CUB UNID DE L POR KM		3
TOTAL		390







GT Locações & Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO MANUTENIMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETA DAS RESÍDUOS DOMÉSTICOS, INDUSTRIAL, COMERCIAL, INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TIVEREM E PESSOAS); RESÍDUOS DE MATÉRIAS PLÁSTICAS, ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FORTES E PEQUENOS ARRABOS (PROVEDORES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMINOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTRUCHO); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CAMIÔS, DE TRÊS OUTROS, DA SEDE URBANA E DE UMAS LOCALIDADES, DESTES MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO RITO AMBIENTE DE MORADA NOVA, BRASIL, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SYSTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E COMERCIAIS (ARUARU E BOA ÁGUA) - TON

UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	4,00	1.931,43	R\$ 7.725,72
MÊS	1,00	2.012,29	R\$ 2.012,29
%	5,00	9.738,01	R\$ 486,90
UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	10.600,00	R\$ 10.600,00
L	531,00	4,09	R\$ 2.208,51
CUSTO TOTAL			R\$ 23.119,42
E.S		49,52%	R\$ 4.822,26
B.DI		25,22%	R\$ 7.046,98
PREÇO FINAL			R\$ 34.988,58
PRODUTIVIDADE			208,50
(TON/MÊS)			
PREÇO/MT			R\$ 167,81

DIMENSIONAMENTO	QUANTIDADE	VALOR
4 FUNCIONÁRIOS P/ COLETORES		
1 MOTORISTA		
1 COLETORES (ITEM 4.4.6)		
QUANTIDADE DE ÓLEO DIESEL		
((20+3,5)*22+45*2*2,2)/7,3		
CUMPRIMENTO DA VIA (ITEM 4.4.5)	21,5	
Nº DE DIAS TRABALHADOS	22	
DISTÂNCIA DO ATERRO (ITEM 2.2.6)	5	
Nº DE VIAGENS PARA ATERRO (ITEM 2.2.6)	5	
IDA E VOLTA	2	
Nº DE MÁQUINA (ITEM 4.4.6)	1	
CONSUMO DE L.POR KM	3	
TOTAL		R\$ 538,00

(\*) conforme a convenção coletiva estadual nº 2022/2023 - número de registro no MTE: CE 500499/2023  
(\*\*) conforme a convenção coletiva estadual nº 2022/2023 - número de registro no MTE: CE 000595/2022.

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

Cássio Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

João Torres Filho - CPF: 081.732.733-91  
Engenheiro Civil OCEA - CEST/1,0





GT Locações & Serviços

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENSIVOS OS SERVIÇOS DE COLETA DA SEGUITE FORMA: DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL (GUANDO NÃO TOCAR O PISISSIMO), RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO, ANIMAIS MORTOS DE PROTEJO PÓRTEO, PÓLUIA E PROBLEMS ABUSIVOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMIOSOS (COMO MOBILIAR); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (BERTIÇÕES, RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITARES E AMBULATORIAIS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DITAMIS LOCALIDADES, DITE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IAMN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E COMERCIAIS (LAGOA GRANDE, PEDRAS, ROLDÃO, UIRAPONGA E JUAZEIRO DE BAIXO) - TON		UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	DIMENSÃO/CONT
FONTE	INSUMOS	MES	4,00	R\$ 1.931,43	R\$ 7.725,72	4 GARI
	CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	MES	1,00	R\$ 2.012,29	R\$ 2.012,29	1 MOTORISTA
FONTE	INSUMOS	%	5,00	R\$ 97,3801	R\$ 486,90	1 CAMINHÃO BASCULANTE 12M³ (ITEM 4.4.7)
	CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	%	5,00	R\$ 97,3801	R\$ 486,90	1 CAMINHÃO BASCULANTE 12M³ (ITEM 4.4.7)
FONTE	PREÇO DE MERCADO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	QUANTIDADE DE OLEO DIESEL
	TAB. SINFRA 27-1 COD 12706	L	3.238,40	4,09	R\$ 13.245,06	
		CUSTO TOTAL		R\$	30.254,97	
		E.S		R\$	4.822,28	
		RDI		R\$	8.846,88	
		PREÇO FINAL		R\$	43.924,13	
		PRODUTIVIDADE		(TON/MES)	282,82	
		PREÇO/DT		R\$	155,51	

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 000497/2023  
(\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, número de registro no MTE: CE 005645/2022

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

*[Assinatura]*

Gabriel Torres Martins - CPF: 703.962.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

*[Assinatura]*  
João Torres Filho - CPF: 041.752.733-91  
Engenheiro CIVIL CREA: CEE5771/D



GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI  
CNPJ Nº 13.430.810/0001-08 QDAS: 3449 2799  
Rua Aldeias Galvão, 213 - Sembrubim  
CEP 80243-200 - Fortaleza/CE  
gtsoc@outlook.com





GT Locações & Serviços

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETA DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMINOSOS COMO MÓVEIS; RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS); LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAMIN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA - KM

FONTE	INSUMOS	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
CONVEÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	ENCARREGADO	MÊS	3,00	1.843,81	R\$ 5.531,43
CONVEÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	CAPINADOR, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 20%	MÊS	22,00	1.655,51	R\$ 36.421,22
CONVEÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	GARI DE VARRIÇÃO, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 20%	MÊS	22,00	1.655,51	R\$ 36.421,22
	FERRAMENTAS/INSUMO(5% S/MO)	%	5,00	78.373,87	R\$ 3.918,69
			<b>CUSTO TOTAL</b>		<b>R\$ 82.292,56</b>
			E.S	49,52%	R\$ 38.810,74
			BDI	25,22%	R\$ 30.542,25
			<b>PREÇO FINAL</b>		<b>R\$ 151.645,56</b>
			<b>PRODUTIVIDADE</b>		
			KM		28,800
			<b>PREÇO/T</b>		<b>R\$ 5.265,47</b>

DIMENSIONAMENTO
3 ENCARREGADOS
22 FUNCIONARIOS (ITEM 4.6.2)
22 FUNCIONARIOS (ITEM 4.5.1)

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, numero de registro no MTE: CE 000499/2023  
(\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, numero de registro no MTE: CE 000565/2022

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

**Gilberto Torres Martins** - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI  
CNPJ Nº 14.828.140/0001-26 (085) 3499.2799  
Rua Alameda Cultural, 2119 - Benfica  
CEP: 60216-200 - Fortaleza, CE  
www.gt-locacoes.com



**João Torres Filho** - CPF: 081.732.733-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

**João Torres Filho**  
Eng. Civil  
CREA-CE 5771-D  
RNP: 0601251961  
CPF: 081732733-91









GT Locações & Serviços

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMIN

OBJETO: CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEQUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (LAVANDO MÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS); LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-INGAUMA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA (ARUARU) - TON

FONTE	INSUMOS	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
CONVEÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	ENCARREGADO	MÊS	1,00	R\$ 1.843,81	R\$ 1.843,81
	GARI VARRIÇÃO, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 20%	MÊS	7,00	R\$ 1.655,51	R\$ 11.588,57
	MOTORISTA	MÊS	1,00	R\$ 2.012,29	R\$ 2.012,29
	FERRAMENTAS/INSUMO(5% S/MO)	%	5,00	R\$ 15.444,67	R\$ 772,23
FONTE	CUSTO DE TRANSPORTE	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
PREÇO DE MERCADO TAB. SEINFRA 27.1 COD 12706	CAMINHÃO BASCULANTE 12M <sup>3</sup> - ALUGUEL	MÊS	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
	ÓLEO DIESEL(tabela seinfra 27.1 Cod. 12706)	L	3.238,40	R\$ 4,09	R\$ 13.245,06
			<b>CUSTO TOTAL</b>		<b>R\$ 34.461,96</b>
			E-S	R\$ 49,52%	R\$ 7.648,20
			BDI	R\$ 25,22%	R\$ 10.620,18
			<b>PREÇO FINAL</b>		<b>R\$ 52.730,34</b>
			<b>PRODUTIVIDADE</b>		
			[TON/MÊS]		50,47
			<b>PREÇO/T</b>		<b>R\$ 1.044,79</b>

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 000499/2023

(\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, número de registro no MTE: CE 000565/2022

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

Gilberto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI  
CNPJ: 13.430.900/0001-06 (065.1869.2799)  
Rua Abaeté Cabral, 219 - Santana  
CEP: 60741-202 - Fortaleza-CE  
gtsloc@gtloc.com.br



João Torres Filho - CPF: 061.732.733-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

João Torres Filho  
Eng. Civil  
CREA-CE 5771-D  
RNP: 060123 096  
CPF: 08.732.733-91



DIMENSIONAMENTO	QUANTIDADE DE OLEO DIESEL
1 ENCARREGADO(ITEM 4.5.8)	1
7 FUNCIONARIOS (ITEM 4.5.8)	18,40
1 MOTORISTA(ITEM 4.5.8)	8
1 CAMINHÃO BASCULANTE (ITEM 4.5.8)	22
<b>TOTAL</b>	<b>3.238,40</b>





GT Locações & Serviços

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEQUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS); LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DE MAIS LOCALIDADES, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IAMN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

SERVIÇO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA E PODA(LAGOA GRANDE, PEDRAS, ROLDÃO, UIRAPONGA, BOA ÁGUA E JUAZEIRO DE BAIXO) - TON

UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	1.843,81	R\$ 1.843,81
MÊS	10,00	1.655,51	R\$ 16.555,10
MÊS	1,00	2.012,29	R\$ 2.012,29
%	5,00	20.411,20	R\$ 1.020,56
UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	5.000,00	R\$ 5.000,00
L	3.238,40	4,09	R\$ 13.245,06
CUSTO TOTAL			R\$ 39.676,82
E.S		49,52%	R\$ 10.107,63
BDI		25,22%	R\$ 12.555,64
PREÇO FINAL			R\$ 62.340,08
PRODUTIVIDADE			
(TON/MÊS)			104,68
PREÇO/T			R\$ 595,53

DIMENSIONAMENTO	
1 MOTORISTA(ITEM 4.5.9)	
10 FUNCIONARIOS (ITEM 4.5.9)	
1 CAMINHÃO BASCULANTE (ITEM 4.5.9)	
QUANTIDADE DE OLEO DIESEL	
Nº DE MÁQUINA	1
CONSUMO DE LITROS POR HORA	18,40
HORAS TRABALHADAS	8
NUMERO DE DIAS	22
TOTAL	3.238,40

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, numero de registro no MTE: CE 000499/2023

(\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, numero de registro no MTE: CE 000565/2022

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

Gilbeto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI  
CNPJ nº 14.816.910/0001-86 | INSC. ESTADUAL nº 15.140.279-0  
Rua Alvarês Cabral, 719 - Jardim  
CEP: 62141-200 - Fortaleza-CE  
gts@gtlocacoes.com



João Torres Filho - CPF: 081.732.733-91  
Eng. Civil  
CREA-CE: 5771-D  
RNP: 060123796  
CPF: 02.173.233.67





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEQUENTE FORMA: DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHO); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IAMN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

**COMP 08 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHO) - TOM**

UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	1.843,81	R\$ 1.843,81
MÊS	4,00	1.655,51	R\$ 6.622,04
MÊS	3,00	2.012,29	R\$ 6.036,87
%	5,00	14.502,72	R\$ 725,14
UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	7.548,76	R\$ 7.548,76
MÊS	1,00	8.000,00	R\$ 8.000,00
MÊS	1,00	5.000,00	R\$ 5.000,00
L	9.970,40	4,09	R\$ 40.778,94
<b>CUSTO TOTAL</b>			<b>R\$ 76.555,55</b>
E.S	49,52%	R\$ 7.181,75	
BDI	25,22%	R\$ 21.118,55	
<b>PREÇO FINAL</b>		<b>R\$ 104.855,84</b>	
<b>PRODUTIVIDADE</b>			
<b>(TON/MÊS)</b>			<b>365,64</b>
<b>PREÇO/T</b>		<b>R\$</b>	<b>286,77</b>

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 000499/2023  
 (\*\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, número de registro no MTE: CE 000565/2022

DIMENSIONAMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 ENCARREGADO	1	1.843,81	1.843,81
4 FUNCIONARIOS (ITEM 4.7.1)	4	1.655,51	6.622,04
5 MOTORISTAS(4.7.1)	3	2.012,29	6.036,87
	5	14.502,72	725,14
1 RETROSCAVADEIRA (ITEM 4.7.1)	1	7.548,76	7.548,76
1 PÁ CARREGADEIRA (ITEM 4.7.1)	1	8.000,00	8.000,00
1 CAMINHÃO BASCULANTE (ITEM 4.7.1)	1	5.000,00	5.000,00
QUANTIDADE DE ÓLEO DIESEL	9.970,40	4,09	40.778,94
HORAS TRABALHADAS	8		
NUMERO DE DIAS	22		
CONSUMO DE L POR HS(RE TROSCAVADEIRA)	11,25		
CONSUMO DE L POR HS(PÁ CARREGADEIRA)	8		
CONSUMO DE L POR HS(CAMINHÃO BASCULANTE)	22		
<b>TOTAL</b>			<b>9.970,40</b>



Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

**Gilberto Torres Martins** - CPF: 703.392.603-00  
 GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

**João Torres Filho**  
 Eng. Civil  
 CREA: CE 5771-D  
 RNP: 060123-96c  
 CPE: 0819374481







GT Locações & Serviços

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEQUENTE FORMA: DOMICÍLIO; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓRICO; E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ABASTECIMENTO DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHO); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CARRAS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAM, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SYSTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

COMP - 09 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE SAÚDE - KM

UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	351,17	R\$ 351,17
MÊS	1,00	439,05	R\$ 439,05
KG/MÊS	3.150,00	7,13	R\$ 22.459,50
%	5,00	790,22	R\$ 39,51
UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	910,29	R\$ 910,29
L	170,00	4,09	R\$ 695,30
CUSTO TOTAL			R\$ 24.894,82
E.S		49,52%	R\$ 391,32
BDI		25,22%	R\$ 6.377,16
PREÇO FINAL			R\$ 31.663,30
PRODUTIVIDADE			
	(KG/MÊS)		3.150,00
CUSTO UNITÁRIO/KG			R\$ 10,05

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 000493/2023

(\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, número de registro no MTE: CE 000563/2022

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

Gilberto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

João Torres Filho - CPF: 08.792.735-81  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

João Torres Filho  
Eng. Civil  
CREA-CE 5771-D  
RNP: 0601237-Job  
CPF: 08.792.735-81







GT Locações & Serviços

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS); LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DE MAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMANH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

COMP - 10 SERVIÇOS DE ZELO DAS PRAÇAS - EQUIPE

Fonte	INSUMOS	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	DIMENSIONAMENTO
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023/2023(*)	GARI, INCLUSO INSALUBRIDADE DE 20%	MÊS	10,00	1.655,51	R\$ 16.555,10	10 FUNCIONÁRIOS(4.8)
	FERRAMENTAS/INSUMO(5% S/MO)	%	5,00	16.555,10	R\$ 331,10	
			<b>CUSTO TOTAL</b>		<b>R\$ 16.886,20</b>	
			E.S	49,52%	R\$ 8.198,09	
			BDI	25,22%	R\$ 4.179,37	
			<b>PREÇO FINAL</b>		<b>R\$ 29.263,66</b>	

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 000499/2023

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

**Gilberto Torres Martins** - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

**João Torres Filho** - CPF: 081.732.733-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D/

**João Torres Filho**  
Eng. Civil  
CREA-CE 5771-D  
RNP: 060123 / JAC  
CPE: 08/193 213.67





GT Locações & Serviços

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHOS E PEQUENOS RAMOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DE MAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAMIN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA

COMP - 11 SERVIÇO DE LIMPEZA DOS CANAIS(SEDE) - M<sup>2</sup>

UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	1,00	1.843,81	R\$ 1.843,81
MÊS	2,00	1.931,43	R\$ 3.862,86
MÊS	2,00	2.012,29	R\$ 4.024,58
MÊS	1,00	3.135,00	R\$ 3.135,00
UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
MÊS	2,00	5.000,00	R\$ 10.000,00
MÊS	1,00	7.394,61	R\$ 7.394,61
L	10.093,60	4,09	R\$ 41.282,82
CUSTO TOTAL			R\$ 71.543,68
E.S	49,52%	R\$ 6.371,37	
BDI	25,22%	R\$ 19.650,18	
PREÇO FINAL			R\$ 97.565,23
PRODUTIVIDADE			
M <sup>2</sup>			52.271,60
PREÇO/T		R\$	1,87

(\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2023/2023, número de registro no MTE: CE 000-099/2023  
(\*\*) conforme a convenção coletiva de trabalho 2022/2023, número de registro no MTE: CE 000565/2022

DIMENSIONAMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 ENCARREGADO(ITEM 4.10)	1	1.843,81	1.843,81
4 FUNCIONARIOS (ITEM 4.10)	4	1.931,43	7.725,72
2 MOTORISTAS(4.10)	2	2.012,29	4.024,58
1 RETROSCAVADEIRA (ITEM 4.7.1)	1	5.000,00	5.000,00
1 PÁ CARREGADEIRA (ITEM 4.7.1)	1	7.394,61	7.394,61
1 CAMINHÃO BASCULANTE (ITEM 4.7.1)	1	7.394,61	7.394,61
QUANTIDADE DE OLEO DIESEL HOVAS TRABALHADAS	8	5.160,25	41.282,00
NUMERO DE DIAS	22		
CONSUMO DE L POR HS(RETROSCAVADEIRA)	11,25		
CONSUMO DE L POR HS(PÁ CARREGADEIRA)	8		
CONSUMO DE L POR HS(CAMINHÃO BASCULANTE)	22		
TOTAL			9.970,40



Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

Gilberto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

João Torres Filho - CPF: 081.732.733-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

João Torres Filho  
Eng. Civil  
CREA-CE 5771/D  
RNP: 060123796  
CPF: 08173273391





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**  
**CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAMN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA


COMP - 12 SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DO LIXÃO (SEDE) - H

FONTE	INSUMOS	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
TABELA SEINFRA 27.1 - COD 10776	TRATOR DE ESTEIRA COM OPERADOR	H	24,00	202,79	R\$ 4.866,86
	FERRAMENTAS/INSUMO(5% S/MO)	%	5,00	4.866,86	R\$ 243,34
TAB. SEINFRA 27.1 COD 12706	ÓLEO DIESEL(tabela seinfra 27.1 Cod. 12706)	L	558,00	4,09	R\$ 2.282,22
CUSTO TOTAL					R\$ 7.392,43
E.S					R\$ -
BDI					R\$ 25,22%
PREÇO FINAL					R\$ 1.864,37
PRODUTIVIDADE					R\$ 9.256,80
HORA					R\$ 24,00
PREÇO/H					R\$ 385,70

**DIMENSIONAMENTO**

1 TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E OPERADOR(ITEM 4.11)	
QUANTIDADE DE OLEO DIESEL	
CONSUMO DE L POR HORA	23,25
HORAS TRABALHADAS	8
NUMERO DE DIAS	3
TOTAL	558

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

  
**Gilberto Torres Martins** - CPF: 703.392.603-00  
 GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

  
**João Torres Filho** - CPF: 081.732.733-91  
 Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

**João Torres Filho**  
 Eng. Civil  
 CREA-CE 5771-D  
 RNP: 060123-96  
 CPF: 081732733-91





GT Locações & Serviços

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023-IAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA A EXECUÇÃO DO GERENCIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETAS DA SEGUINTE FORMA: DOMICILIAR; COMERCIAL; INDUSTRIAL (QUANDO NÃO TÓXICOS E PERIGOSOS); RESÍDUOS DO MATADOURO PÚBLICO; ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO PORTE; FOLHAS E PEQUENOS ARBUSTOS (PROVENIENTES DE JARDINS PARTICULARES); RESÍDUOS VOLUMINOSOS (COMO MÓVEIS); RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ENTULHOS); RESÍDUOS DA SAÚDE (HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS), LIMPEZA DE CANAIS, DENTRE OUTROS, DA SEDE URBANA E DEMAIS LOCALIDADES, DESTES MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA-IMAMIN, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.


## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

SISTEMATIZAÇÃO DA LIMPEZA URBANA DE MORADA NOVA.

COMP - 13 SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DO LIXÃO (ARUARU E BOA AGUA) - H

FONTES	INSUMOS	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
TABELA SEINFRA 27.1 - COD 10776	TRATOR DE ESTEIRA COM OPERADOR	H	8,00	195,33	R\$ 1.562,64
TAB. SEINFRA 27.1 COD 12706	FERRAMENTAS/INSUMO(5% S/MO)	%	5,00	1.562,64	R\$ 78,13
	ÓLEO DIESEL(tabela seinfra 27.1 Cod. 12706)	L	558,00	4,09	R\$ 2.282,22
			<b>CUSTO TOTAL</b>		<b>R\$ 3.922,99</b>
			E.S		R\$ -
			BDI	25,22%	R\$ 989,38
			<b>PREÇO FINAL</b>		<b>R\$ 4.912,37</b>
			<b>PRODUTIVIDADE</b>		
			HORA		8,00
			<b>PREÇO/T</b>		<b>R\$ 614,05</b>

Fortaleza, Ceará, 13 de novembro de 2024

  
Gilberto Torres Martins - CPF: 703.392.603-00  
GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI ME

  
João Torres Filho - CPF: 081.732.793-91  
Engenheiro Civil CREA: CE5771/D

João Torres Filho  
Eng. Civil

CREA-CE 5771/D  
RFP: 069123/9pc  
CPF: 08173279391

DIMENSIONAMENTO	
1 TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E OPERADOR(ITEM 4.11)	
QUANTIDADE DE OLEO DIESEL	
CONSUMO DE L POR HORA	23,25
HORAS TRABALHADAS	8
NUMERO DE DIAS	1
TOTAL	186

